
Казенное общеобразовательное учреждение Республики Калмыкия 
«Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия имени

Оки Ивановича Городовикова»
г. Городовиковск

Приказ

от 22.01.2024 г. №/^/f

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа» с 

целью создания Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций республики, расположенных в сельской 

местности и малых городах, на основании приказа МО и Н РК от 21.12.2023г. 

№2246 «О создании и функционировании Центров образования естественно

научной и технологической направленности «Точка роста»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть Центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в КОУ РК «ККК РК им. О.И. 

Городовикова».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора 

по УР Ходжинову Светлану Юрьевну.

3. Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» учителям Бадмаевой Юлии Геннадьевне



(химия, биология) Чурюмовой Валентине Федоровне (физика) 

разработать и утвердить рабочие программы Центра «Точка роста» на

2024-2025 учебный год до 01.09.2024г.

разработать режим занятий Центра «Точка роста» на 2024-2025 учебный 

год до 01,09.2024г.

Контроль за организацией и функционированием Центра «Точка роста» 

возложить на руководителя Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора 

по УР Ходжинову Светлану Юрьевну.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой.

Директор Абушинов В.И.


